ARCO VERDE, tendo por objeto a Contratação de empresa para Aquisição de materiais 

pedagógicos: metodologia OPEE, SAEB em foco e sim alfabetização, visando atender as 

necessidades da rede pública de ensino do município de Belém de Maria/PE, no valor de R$ 

488.495,00 (Quatrocentos e Oitenta e Oito Mil Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais), 

e que tem por Contratada a empresa PEDAGOGICA DSITRIBUIDORA DE LIVROS & 

SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº: 13.344.238/0001-86, com 

sede na praça Miguel de Cervantes, nº 60, Sala 803 – Edifício Emp. Pernambuco 

Corporate – Ilha do Leite, na cidade de Recife – PE – CEP:

[...]

03 FUNDOS 
03 80 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
038001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12 Educação 
12 122 Administração Geral 
12 122 1204 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA EDUCAÇÃO 
12 122 1204 2022 0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação 
Valor: R$ 488.495,00 (Quatrocentos e Oitenta e Oito Mil Quatrocentos e Noventa e Cinco 

Reais). 

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores alterações 
Vigência: 23/12/2025 até 22/12/2026. 
Data da Assinatura: 23/12/2025. 

Belém de Maria/PE, 23 de dezembro de 2025. 

Irys Thyally Oliveira Florêncio 
Ordenadora de Despesas Municipal de Educação